ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HOẰNG HÓA

Số:          /UBND-VP
V/v phối hợp giới thiệu sản

phẩm, thực phẩm bảo vệ sức

khỏe ALPHA LIPIT GOLD

GLUTATHION SỮA NON

NUTRITION G9

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hoằng Hóa, ngày       tháng     năm 2024

          Kính gửi: Công ty TNHH Nghiên cứu và Ứng dụng dược phẩm MEDICAL

(địa chỉ: Tầng 6 tòa nhà Việt Á, số 9 phố Duy Tân, phường Dịch Vọng,

quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội)

Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa nhận được Công văn số 279/CV-NTM

ngày 17 tháng 02 năm 2024 và các hồ sơ liên quan của Công ty TNHH Nghiên

cứu và Ứng dụng dược phẩm MEDICAL (địa chỉ: Tầng 6 tòa nhà Việt Á, số 9 phố

Duy Tân, phường Dịch Vọng, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội) về việc tổ chức

chương trình giới thiệu sản phẩm, thực phẩm.

Thực hiện Công văn số 289/SYT-NVY ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Sở

Y tế tỉnh Thanh Hóa về việc giới thiệu sản phẩm, thực phẩm bảo vệ sức khỏe

ALPHA LIPIT GOLD GLUTATHION SỮA NON NUTRITION G9 (có Công

văn số 289/SYT-NVY kèm theo).

 Sau khi xem xét đề nghị của Công ty TNHH Nghiên cứu và Ứng dụng

dược phẩm MEDICAL và các hồ sơ liên quan; trên cơ sở các quy định hiện hành

của pháp luật, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa có ý kiến như sau:

1. Đồng ý đề nghị của Công ty TNHH Nghiên cứu và Ứng dụng dược phẩm

MEDICAL tại Công văn số 279/CV-NTM ngày 17 tháng 02 năm 2024 về việc tổ

chức chương trình giới thiệu sản phẩm, thực phẩm bảo vệ sức khỏe ALPHA LIPIT

GOLD GLUTATHION SỮA NON NUTRITION G9 tại các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện Hoằng Hóa.

Hình thức tổ chức: Hội nghị, hội thảo.

Thời gian: từ ngày 01/3/2024 đến ngày 30/3/2024.

2. Trách nhiệm của Công ty TNHH Nghiên cứu và Ứng dụng dược phẩm

MEDICAL

- Trước khi tổ chức quảng cáo, giới thiệu sản phẩm; Công ty TNHH Nghiên

cứu và Ứng dụng dược phẩm MEDICAL phải liên hệ, đấu mối với Trung tâm Y tế

huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và được Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thống nhất về thời gian, nội dung, chương trình, địa điểm…, mới tổ chức thực

hiện; đồng thời, báo cáo UBND huyện và Trung tâm Y tế huyện về chương trình

hội thảo ít nhất 02 ngày làm việc trước khi tổ chức hội nghị, hội thảo.

- Quá trình tổ chức thực hiện, phải tuân thủ và thực hiện đầy đủ các quy

định về quảng cáo hiện hành; nội dung quảng cáo theo Giấy xác nhận nội dung

2

quảng cáo; lĩnh vực hoạt động đã được cơ quan có thẩm quyền xác nhận, cấp phép

và chỉ đạo của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa tại Công văn số 289/SYT-NVY ngày

17/01/2024, đảm bảo thiết thực, hiệu quả và đúng quy định của pháp luật; nghiêm

cấm bán sản phẩm quảng cáo trong quá trình tổ chức hội nghị, hội thảo dưới mọi

hình thức; đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường trong quá trình tổ chức thực

hiện. Nếu Công ty TNHH Nghiên cứu và Ứng dụng dược phẩm MEDICAL có

hành vi vi phạm, sẽ bị xem xét, xử lý theo quy định của pháp luật.

3. Trung tâm Y tế huyện trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, chỉ đạo

Trạm Y tế các xã thị trấn thực hiện kiểm tra, giám sát các hoạt động tổ chức hội

nghị, hội thảo của Công ty TNHH Nghiên cứu và Ứng dụng dược phẩm

MEDICAL trên địa bàn theo quy định.

4. Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trung tâm Y tế huyện thường xuyên

theo dõi, kiểm tra hoạt động của Công ty TNHH Nghiên cứu và Ứng dụng dược

phẩm MEDICAL trên địa bàn; kịp thời tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện

xem xét, xử lý các hành vi vi phạm theo quy định (nếu có).

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo dõi, giám sát hoạt động quảng cáo,

giới thiệu sản phẩm của Công ty TNHH Nghiên cứu và Ứng dụng dược phẩm

MEDICAL tại địa phương. Nếu phát hiện Công ty TNHH Nghiên cứu và Ứng

dụng dược phẩm MEDICAL có hành vi vi phạm pháp luật, có quyền yêu cầu

Công ty dừng hoạt động và xem xét, xử lý theo thẩm quyền; báo cáo Ủy ban nhân

dân huyện những nội dung vượt thẩm quyền.

6. Chậm nhất sau 03 ngày làm việc kể từ khi kết thúc hoạt động quảng cáo

giới thiệu sản phẩm trên địa bàn huyện, đề nghị Công ty TNHH Nghiên cứu và

Ứng dụng dược phẩm MEDICAL báo cáo kết quả hoạt động (bằng văn bản) về

Trung tâm Y tế huyện và Văn phòng HĐND-UBND huyện để tổng hợp, báo cáo

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy  ban nhân dân các

xã, thị trấn và Công ty TNHH Nghiên cứu và Ứng dụng dược phẩm MEDICAL

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:             KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- PCT. UBND huyện phụ trách VH-XH;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

           PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                            Lê Văn Phúc

		2024-03-01T09:44:53+0700

		2024-03-01T09:59:48+0700

		2024-03-01T10:02:01+0700

		2024-03-01T10:02:02+0700

		2024-03-01T10:02:02+0700